

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

อบต.ตาเบา

กองช่าง

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง สู้บจ่ายตรง ประจำปีงบประมาณ 2568

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา

สถานที่ก่อสร้าง....บ้านกันตาลหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่.....3412010, 911001, 911007, 921001 และรายละเอียดเฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

แผ่น

ประมาณราคา..... เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร และงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	308,300	1.2635	389,537	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน และงานทาง	16,600	1.3078	21,709	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ เงื่อนไข	82,800	1.0700	88,596	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	-			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	407,700		499,842	
	คิดเป็นเงินประมาณ			499,000	
	(ตัวอักษร) (.....สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน.....)				

กรรมการ

(นายสุรเชษฐ สัจจรัตน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

(นายปฐมพร เลี่ยมดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายวิเศษ สุกใสดี)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

อนุมัติ

(นางเนตรนภา เหมือนวาจา)

นายก อบต.ตาเบา

06 พ.ย 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ดินถม - ดินดี	0 คบ.ม.	200.00	0.00	44.00	0.00	0.00	
1.2	ทางป่, ปรับแก้สแตงบริเวณรอบประปา	100 ตร.ม.		0.00	15.00	1,500.00	1,500.00	
1.3	ค่าอะไหล่บาดาล	1 บ่อ		0.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
	รวมเงิน					36,500.00	36,500.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						36,500.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบไฟฟ้าภายใน บึงบอระเพ็ด 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านก้นดาดหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง รายการเลขที่ 4.00

ฝ่ายประมาณราคา อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ สัมฤทธิ์ เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)	0 ต้น	1,800.00	0.00	500.00	0.00	0.00	
2	[] บั๊กเสาคอรั. ยาว...8.00....ม. (8.9 ม.) จำนวน...1...ต้น สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน พื้นหน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม. หรือเทียบเท่าตามมาตรฐานการไฟฟ้ากำหนด	100 ม.	25.00	2,500.00	2.00	200.00	2,700.00	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1 ชุด	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00	2,200.00	
4	อุปกรณ์เบี่ยงยึดสายไฟฟ้า	1 ชุด	350.00	350.00	200.00	200.00	550.00	
5	สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	1 ชุด	1,300.00	1,300.00	450.00	450.00	1,750.00	
6	อุปกรณ์กันฟ้าผ่าแบบลูกถ้วยยึดสายไฟฟ้า	1 ชุด	360.00	360.00	100.00	100.00	460.00	
7	สายไฟฟ้าทองแดงกลม สายแบบแกนคู่หุ้มฉนวน และหุ้มเปลือกนอก พี.วี.ซี. ขนาดเริ่มต้น 300 โวลต์ อุนหภูมิ 70 องศา ขนาด 2 x 2.5 ตร.ซม.	50 ม.	15.00	750.00	1.00	50.00	800.00	
8	สายไฟฟ้าควบคุมการทำงานของสวิตช์ลูกลอย	40 ม.	15.00	600.00	5.00	200.00	800.00	
รวมเงิน				7,860.00		1,400.00	9,260.00	
คิดเป็นเงินต่างงาน				7,800.00		1,400.00	9,200.00	

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปังประมาณ 2568

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านก้นศาลทหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สักยจรัส

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.		0.00	76.00	1,444.00	1,444.00	
1.2	ทรายหยาบ ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	440.00	440.00	55.00	55.00	495.00	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบ	11 ลบ.ฟ.	580.00	6,380.00		0.00	6,380.00	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	99.00	3,168.00	3,168.00	
2.3	ค้ำยัน + เค่วรัดแบบ	8 ลบ.ฟ.	330.00	2,640.00		0.00	2,640.00	
2.4	ตะปู	8 กก.	56.00	448.00		0.00	448.00	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,450.00	1,450.00	300.00	300.00	1,750.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซึ่งเมตได้น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,650.00	9,900.00	466.00	2,796.00	12,696.00	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54 กก.	41.00	2,214.00	3.00	162.00	2,376.00	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300 กก.	40.00	12,000.00	3.00	900.00	12,900.00	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	52.00	572.00		0.00	572.00	
รวมยอดยกไป				36,044.00		8,825.00	44,869.00	

ประมาณราคาต่อก่อสร้าง
ท่อถึงสูงขนาด 10 ม.³ (ถึงเฟลเบอร์กลาสขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปีงบประมาณ 2568

สถาบันกอสสร้าง...บ้านกวดตาหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเปา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์	แบบเลขที่ 3412010	รายการเลขที่ 5.00
---	-------------------	-------------------

ฝ่ายประชาสัมพันธ์
อ.บด.ต.บ.บ.

ประมาณการโดย
นายสุรพงษ์ สุจริต
เมื่อวันที่
เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			36,044.00		8,825.00	44,869.00	
	5. งานโครงสร้างเหล็ก							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	8 ท่อน	1,770.00	14,160.00			14,160.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2 1/2"	4 ท่อน	1,364.00	5,456.00			5,456.00	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"	27 ท่อน	1,060.00	28,620.00			28,620.00	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1 1/4"	32 ท่อน	505.00	16,160.00			16,160.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	550.00	1,650.00			1,650.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ			27,500.00	27,500.00	27,500.00	
	6. ระบบท่อและอุปกรณ์							
6.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	4 ท่อน	1,770.00	7,080.00	150.00	600.00	7,680.00	
6.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"	6 ท่อน	1,060.00	6,360.00	108.00	648.00	7,008.00	
6.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1"	1 ท่อน	530.00	530.00	72.00	72.00	602.00	
6.4	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	150.00	150.00			150.00	
6.5	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	5 ตัว	56.00	280.00			280.00	
6.6	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	4 ตัว	119.00	476.00			476.00	
	รวมยอดยกไป			116,966.00		37,645.00	154,611.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปังประมาณ 2568

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านก้นศาลทหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัตยจรดี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
รวมยอดยกมา				116,966.00		37,645.00	154,611.00	
6.7	ข้อ 45 เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	8 ตัว	41.00	328.00			328.00	
6.8	คานทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	209.00	209.00			209.00	
6.9	คานทาง เหล็กอาบสังกะสี dia. 2"	4 ตัว	79.00	316.00			316.00	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	150.00	900.00			900.00	
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	180.00	2,160.00			2,160.00	
6.12	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	4,880.00	4,880.00	75.00	75.00	4,955.00	
6.13	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 2" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	2,700.00	2,700.00	75.00	75.00	2,775.00	
6.14	นิบเบิล dia 2"	2 ตัว	33.00	66.00			66.00	
6.15	ยูเนียน dia 2"	1 ตัว	105.00	105.00			105.00	
6.16	ยิบลท์ dia 3"	1 ตัว	280.00	280.00			280.00	
6.17	เทปพันเกลียว	12 ม้วน	12.00	144.00			144.00	
7. งานปูนฉาบ. คมแต่ง								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	70.00	280.00	488.00	
รวมยอดยกไป				129,262.00		38,075.00	167,337.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก) ปังประมาณ 2568

แบบเลขที่ 3412010

รายการเลขที่ 5.00

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านก้นตาลหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัมบุรดี

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			129,262.00		38,075.00	167,337.00	
8.1	8. งานทาสี ทาสีน้ำพาสติก	4 ตร.ม.	40.00	160.00	40.00	160.00	320.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	40.00	3,000.00	6,375.00	
	9. งานอื่น ๆ							
9.1	ปูไม้เนื้อแข็ง	24 ลบ.ฟ.	740.00	17,760.00	72.00	1,728.00	19,488.00	
9.2	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจุ 2.50 ลบ.ม.	4 ใบ	12,000.00	48,000.00	500.00	2,000.00	50,000.00	
9.3	น็อต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1 เหมงา	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
9.6	ป้ายชื่อ	1 ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
10.1	10. งานฐานราก เสาเข็ม คสล. ขนาด [1] 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. หรือหากเปลี่ยนกลาง ขนาด 0.15 x 6.00 ม.	0 ต้น	430.00	0.00	240.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน			216,209.00			46,463.00	262,672.00
	คิดเป็นเงินค่างาน			216,000.00			46,000.00	262,600.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อส่งน้ำดิบ ปังบประมาณ 2568

แบบเลขที่

รายการเลขที่ 6.00

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านกั้นตาลหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ ศัญจรัตน์

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังท่อตงระบบประปา								
1.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	0 ท่อน	1,770.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00
1.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	4.00 ท่อน	1,060.00	4,240.00	108.00	432.00	4,672.00	24.00
1.3	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	0 ตัว	355.00	0.00	-	-	0.00	0.00
1.4	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว	115.00	230.00	-	-	230.00	0.00
1.5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. พื้น 13.5 ปลายเรียบ dia 2"	0 ท่อน	171.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00
1.6	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ น้ำยาเชื่อมท่อ, ข้อต่อ, ข้อโค้ง และอื่นๆ ที่จำเป็น	1 รายการ	223.50	223.50			223.50	
2. เสารับท่อส่งน้ำดิบ								
2.1	เสาขยงอ่อน dia. 1/2"	0 ม.	10.00	0.00	-	-	0.00	0.00
2.2	เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางดูคน้ำ	0 ช่วง	3,600.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	
3. อุปกรณ์อื่น ๆ								
3.1	ประตุน้ำระบายอากาศ ขนาด 1/2 นิ้ว	0 ชุด	1,900.00	0.00	-	-	0.00	
รวมเงิน				4,693.50		432.00	5,125.50	
คิดเป็นเงินค่างาน							5,100.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ท่อจ่ายน้ำประปา ปิงปวงประมาณ 2568

แบบเลขที่

911001

รายการเลขที่

7.00

สถานที่ก่อสร้าง... บ้านกั้นตาลหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัมฤทธิ์

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น dia 6"	0 ท่อน	1,370.00	0.00	160.00	0.00	0.00	
2	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น dia 4"	0 ท่อน	720.00	0.00	120.00	0.00	0.00	
3	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น dia 3"	17 ท่อน	396.00	6,732.00	80.00	1,360.00	8,092.00	68.00
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น dia 2"	0 ท่อน	171.00	0.00	72.00	0.00	0.00	
5	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น dia 1 1/2"	0 ท่อน	103.00	0.00	68.00	0.00	0.00	
6	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC. ขนาด 1000 กรัม	1.00 กระป๋อง	200.00	200.00		0.00	200.00	
7	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ข้องอ, ข้องโค้ง, สวมทางแยก และอุปกรณ์อื่นๆ	0 รายการ	346.60	0.00		0.00	0.00	
8	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 6"	0 ท่อน	4,055.00	0.00	240.00	0.00	0.00	
9	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 5"	0 ท่อน	2,770.00	0.00	200.00	0.00	0.00	
10	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 4"	0 ท่อน	2,546.00	0.00	192.00	0.00	0.00	
11	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 3"	0 ท่อน	1,770.00	0.00	150.00	0.00	0.00	
12	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 2"	0 ท่อน	1,060.00	0.00	108.00	0.00	0.00	
13	ท่อเหล็กอบสังกะสี + ข้องต่อ ยาว 6 ม. Dia 1 1/2"	0 ท่อน	797.00	0.00	90.00	0.00	0.00	
14	ดินอุดถนนลาดยาง	0 ม.		0.00	1,200.00	0.00	0.00	
15	ประตูน้ำทองเหลือง dia 4" พร้อมบ๊อคประกอบ	1 ชุด	3,130.00	3,130.00	100.00	100.00	3,230.00	
รวมยอดยกไป				10,062.00		1,460.00	11,522.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อน้ำประปา ปิงปประมาณ 2568

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านกั้นตาลหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

, 911001

รายการเลขที่

7.00

ฝ่ายประมาณราคา

อบต.ตาเบา

ประมาณการโดย

นายสุรเชษฐ์ สัจจฤดี

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			10,062.00		1,460.00	11,522.00	
16	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	2,360.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
17	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	856.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
18	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1 1/2" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	640.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
19	แท่งพื้นเกลียว	0.00 ไร่	12.00	0.00			0.00	
20	ก๊อกน้ำดับเพลิงแบบหัวและ ขนาด 3"-4"	0 ชุด	2,910.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
21	ประตุน้ำเหล็กหล่อระบายอากาศ ขนาด 1/2"	0 ชุด	1,900.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
22	ประตุน้ำเหล็กหล่อระบายอากาศ ขนาด 1"	0 ชุด	4,064.00	0.00	100.00	0.00	0.00	
23	เสาคสล.รับท่อจ่ายน้ำ	0 ไร่		0.00	4,500.00	0.00	0.00	
24	เข็มขัดรัดท่อเหล็กหล่อขนาด 2"-4"	0 ชุด	138.00	0.00		0.00	0.00	
25	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0 ลบ.ม.	1,650.00	0.00	466.00	0.00	0.00	
26	ซีเมนต์มวลสูงหรือคอนกรีต	0 รายการ		0.00	10,000.00	0.00	0.00	
รวมเงิน				10,062.00		1,460.00	11,522.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							11,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

เครื่องสูบน้ำดิบ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ปีงบประมาณ 2568

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง, 911007

รายการเลขที่ 8.00

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านกันตลพหาร หมู่ที่ 6 ตำบลตาเบา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ เดือนตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย นายสุรเชษฐ สัมบุจรัส

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersibleแบบ 2 ระบบ DC/AC ขนาด 2 แรงม้า สูบน้ำปริมาณน้ำได้ 9 ลบ.ม./ชม. ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 35 ม.	1 เครื่อง	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
2	แผงโซลาร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 390 W	4 แผง	5,500.00	22,000.00			22,000.00	
3	ชุดขาตั้งโซลาร์เซลล์แบบสำเร็จรูป	1 ชุด	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
	รวมเงิน (1)			24,000.00			0.00	
	คิดเป็นเงิน			24,000.00			51,500.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW)	1 ตู้	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	
4	ท่อAPI หรือASTM.x10 ฟุต พร้อมข้อต่อ 1 อัน dia 1 1/2"	10 ฟุต	390.00	3,900.00	2,500.00	2,500.00	6,400.00	
5	สายไฟฟ้า ชนิด VCT ขนาด 3 x 2.5 ตร.มม. หรือ เบอร์ 16	40 ม.	42.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
6	ท่อPVCร้อยสายไฟ(สี่เหลี่ยม) นอก.216-25244 dia 3/4"	15 ฟุต	50.00	750.00	50.00	750.00	1,500.00	
7	ประตูปิดท่อที่ปากบ่อบาดาล ตามแบบเลขที่ 911007	1 ชุด	6,300.00	6,300.00	1,000.00	1,000.00	7,300.00	
8	อุปกรณ์ระบบ	1 รายการ	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	รวมเงิน (2+3+4+5+6)			23,130.00			8,250.00	
	รวมเงิน (1+2+3+4+5+6)			47,130.00			82,880.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2+3+4+5+6)						82,800.00	